Benedicti CAvi Perusino Pictori salutem in Do-
mino • Ex officio nostri Camerariatus tenemur

jussa S Siili Dni nostri Papae efficaciter non mo-
do adimplere j sed et inipleri facere . Proin-

de cum superioribus annis fuerint tibi conces-

sa duo tenimenta terreni in Clusio Perusino

cum certis conditionibus et ad certum tempus,

prout in litteris patentibus in Camera Aposto-

lica desuper expeditis plenius continetur . Jc
postmodnm cum Sanctissimus Dominus noster

Papa ex tuo artificio picturarum per te in Ar-

ce S. Angeli ac in Palatio Apostolico factarum
intellexerit tibi deberi bonam recompensationem .

Cum tu vigore prioris concessionis hujusmodi

tenereris singulis annis triginta corbas grani

solvere (quia id onerosum tibi eratj reduxit ,

ut prò censu dictorum tenimentorum solvere de-

heres libras duas cerae albae Camerae Apo-

stolicae Perusinae infesto Assumptionis Beatae

Mariae Virginis de mense Augusti annuatim .

Demum vero Sanctitas Sua volens tibi debitam
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et majorem reconpensam ex picturis et aliis

multis per te faciis in Àree et Palatio prae-

dictis j dare tecjue ampliori prosegui gratia ces-

sionem praedictam dictorum tenimentorum ad
triennium cum responsione dictarum diiarum

librarum cerae albae tibi factam ad XXIX.
annos extendit , et extendi mandavit j prout in

litteris patentibus nostris ac signaturis Suae
Sanctitatis manu propria factis apparet ,

In Nondne Domini nostri Jesu Xpi Àmen,
Anno ab ipsius Domini salutifera Ijicarnatio'

ne mUlesimo
,

quingentesimo undecimo . In-

dictione XJ^. secundum stUum Notarior. Senen,

Die vero XX, Mensis Septembris Julio Secando

Summo Ponti/ice j et Maximiliano Romano

-

rum Rege ut communiter Senis fertur .

Cunctis ei>identer appareat qualiter cum
hoc SLt ut in anno a Nativitate Domini 1 498.

et die cjuinta mensis Februarii Pontijìcatus

Sanctissimi Domini Nostri Domini Àlexandri

divina pr^videntia Papae VI. ^ seu per ejus

Commissarios et Camerarium Camerae /dpo-

stolicae fuerint locata et in affictum sive Uvei-

lum concessa duo tenimenta terreni^ unum vide-

licet situm in Clusio Perusino in posta casae

majoris in vocabulo Poggio Saccho ^ cui ab

uno est via quae vadit a via Crucis ad Caglia-

num j ab alio via que vadit ad viam Crucis

ad Sanctum Luierium , ab alio macchia Cu-
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gìiani j, a pede Machia Valìis casae majorisj

et ab al, latcribus fons Cugliani in dicto vo-

cabalo Poggio Sacc/io vel de la Palle di ba-

gno ^ ad niensurani triginta unius corbium vel

circa
5
prò parte sodum j et prò parte labora-

torium . Aliud vero sodum niachiatum et bu-

scatum Clini tribiis corbis terreni laboratoril

posituni etiam in dieta posta Casae majoris

Clusii Perusini in vocabulo la Machia de Ci-

gliano et la Banditella ^ cui ab uno est via

quae venit a via Crucis et vai denate de Caglia-

no 5 ab alio est via cjuae vadit a le Chiane et

alia latera . Qiiod tenimentum est ad mensa-
ram viginti corbarum vel circa contiguum su-

pradicto tenimento posito in dicto vocabulo Pog-
gio Saccho^ Magistro Bernardino ohm Bene-

dicti Pictori Perusino et ejus heredibus et suc-

cessoribus ad viginti novem annos incipiendos

die praedicta quinta mensis Febrùani anni a
JVativitate Domini 1 498. et ut sequitur jinien-

dos cum juribus et pertinentiis suis ^ et cum
dieta facultate dictorum tenimentorum posses-

sionem libere apprehendendi ^ omniaq. et sin-

gula facendi et exercendi ^ quae ad hujusmo-

di locationem spectant et pertinent j et quod prò
censu dictorum tenimentorum dictus Magister

Bernardinus teneatur respondere et solvere ^

atque praesentare Camerae ylpostolicae Perusi-

nae quolibet anno in. Jesto Assumptionis B. Ma-
riae de mense Augusti libras duas cerae al-
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hae y proni de praedictis Constant et apparenl

puhlicum instrumentum swe puhlicae et Aposto-

licae litterae sihi concessae per Re^erendissimum

Dominum Raphaelem miseratione Divina tituli

S, Georgi ad velum aureaum S, JR. E. Diaco-

num Cardinalem , et tunc praelibati Sanctissi-

mi Domini Nostri Papa e Camerarium cum
sigillo cerae rubeae penden. et cordala ruhea

canapis in expressione cujus sigilli in capite

est imago Gloriosae V^irginis Mariae cum dui-

cissimo Domino J\ ostro Jesu Xpo ejus jilio in

brachio j in medio sunt jìgurae Beator, Aposto-

lorum Petri et Pauli ., et in pede figura Car*

dinalis cum duobus armiculis duarum clai^ium

per crucem existen. ad quod et quas habeatur

relatio a me Notario infrascripto viso et lectOj

seu visis et lectis non viciato ^ nec cancellato y

nec in aliqua sui parte maculato y visoque ,

seu visis per clericos septem Apostolicae CamC"
rae

,
prout in fine subcriptionis apparent , nec

non subscript. Phi, de Ponte Con>o . £t cum
in anno a Nativitate Domini 1 506. et die

Xf^III, Mensis Augusti per Revd!'"' Dominum
Bonifacium Comitem de Cuppis de Monte Fal-

cone V^icethesaurarium Perusinum ex commis-'

sione in se facta , et vigore Utterarum Rmi
Domini Rapliaellis Episcopi Albanen. Cardi-

nalis S. Georgi Domini ]Sostri Papae Carne-

rarii supradict» Magistro Bernardino Pinturic-

ciào Pictori Perusino fuerit poss» octo Salma^
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nini terme pel circa in territorio Cliisii nuncu-

pala et Poggio de f^agne Camerae Jpostolicae

pertinens prò XXIX, amiis locare incipieutis

die dieta XJ^IIL Mensis Jugusti anni a Na-
licitate Domini 1 506. /^ro canone ^ censu et re-

cognitione Dominij duorum florenoruni auri de

Camera singulo anno in Jesto Beatorum Apo-

stolorum Petri et Pauli de Mense Junii sol^

vendornm per dictum Magistriun Bernardimun

praefaio Vice-Thesaurario ^ et ejus successori^

bus prò Camera Apostolica recipien. prout de

praediciis Constant et apparent puhlicam instru-

mentum j, seu litterae manu domini Petri Pau-
li Falconis CancelL cum sigillo rotando exi-

stente a me Notarlo puhlico infrascripto mo et

lecto j seu visis et lectis . Hinc est personalitcr

constitutus coram me Notarlo et testibus in-

frascriptis ad hoc personaliler vocatis et rogatis

Magister Bernardinus olim Bcnedicti Pictor Pe-

rusinus ^ et ad praesens habitator Senen, su-

prascriptus non coactus j nec convictus j aut cir-

cumventus^ nec per errorem aliquem seductus ^

aut deceptus , sed pure , libere ^ et ex ejus cer-

ta scientia j et spontanea voluntate per se
,

suosque heredes et successores titalo venditioids

pendidit j dedit , cessit et concessit .,
transtulit

,

tradidit ^ dona\>it et inandavit spectabili Viro

Juliano quondam Ser Bartholomei mercatori

Perùsino Procuratori Magnificoruin et Nobi-

lium i^irorum Domini Petri Pauli et Domini

Julii Caesaris quondam Domini Petri Philippi

de Nohilibiis de Corneo Cimcm Perusinorum ^

prout de ejùs mandato latius constai manu Ser

Petri Pauli Ser Joannis Notarii piihlici Perusini

cum litteris testimonialibus Priorum ariium Ci-

intatis Perusiae cum sigillo suhscriptis manu Ser

Severi Ser //ntonii Notarti Perusini a me Nota-

no viso et ledo pracsent, ^ recipient. stipulante et

acceptant, prò dictis Domino Petro Paulo et Do-
mino Julio Caesare et eorum et cujusque eo-

rum hcredum et successorum omnia et siugu-

la jura et actiones ^ cjuae et qua liahet dictus

JMagister Bernardinus in _, de ^ et super supra-

dictis duobus tenimentis et possessione del pog-

gio de Piagne ut supra sitis et confinatis cuni

jurihus et pertinentis eorum . Et omnia et sin-

gala jura utilia et directa tacita et expressa j

quae ipse hahehat vel hahere poterat ex jure si*

hi concesso a Camera apostolica , seu ex da-

tione sihi facta ab eadem Camera Apostolica

in solutum et pagamentum nonnuUarum pi-

duraruni factaram per ipsum Magistruni Ber-

nardinum in Palatio Domini nostri Papae , et

in Castro Sancti Angeli ^ prout in dictis pu--

blicis Instrumentis j seu litteris latius contine-

tur . Que Instrumentum , seu litterae in publi--

Cam formam ex nunc dictus Julianus fuit con-

fe^sus Imbuisse et recepisse a dicto Magistro Ber-

nardino ad habendum ^ tenendum ^ possidenduni

y

Utenduni jfrucndum ^ et frudijìcanduni j locan-
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tìiitnet dìslocandum atque faciendum cunijitri-

bus , et pertinentiis siiìs durante tempore localio-

nis dicti Magistri Bernardini ad ipsorum domi-

vorum emptorum libitum vo/untatis j cum onere

solvendi amìuatim Camerae JpostoUcae Perusin.

libras duas cerae aìbae in festo Àsswnptionis

Beatae Mariae de Mense Jugusti^ et Jlorenos

duos auri de Camera in festo Beatoruni Apo-
stolorum Petri et Pauli de Mense Junii prò

canone j censu j proni et sicut Magister Ber-

nardinus tenebatur etiam obligatus erat vigore

dictarum Utterarum Àpostolicarum . Hanc au-

tem venditionem ^ dationeni ^ cessionem et con-

cessionem et omnia et singula supra et quae in-

fra dicentur^ fecit dictus Magister Bernardinus

praedicto domino Juliano nominibus antedictis

praesenti _, ementi j et stipulanti ut supra prò

praetio et nomine praetii ducatorum aureoruni

(juingentorum septuaginta septem et carlenorum

quincjue et unius tertii carleni prò valore flo-

renorum nonagentorum septuaginta ad ratio-

nem carlenorum octo cum uno tertio carleno

prò qnolibet floreno monetae perusinae j ed ad
monetam senen. ad rationem florenorum septem

prò ducat.pro valore Jlorenorum mille librarum

quatuor prò quolibet solid,XXXIILde libris qua-

tuor pròfloreno quatuor picciolorum^ de quo qui-

dem praccio dictus Julianus procuraior praedi-

ctus in praesentia mei JSotarii et testium infrascri-

pto rum dedit , solvìt et numeravit dicto Magistro
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Bernardino praeseuti et ad se trahendi duca-

ios iricentos quinqnaginla scptcni aureos et car-

leuOS diLOS et diicatos ducentos incinti et ^ros-

sos qiùncjue dictiis Magisler Bernardinus con-

iessus fidi hahiUsse et recepisse a diclo Julia-

no procuratore praedictOj et prò eo ab Antonia

de Venturis et sociis canipsoribus seu banche-

riis de Senis per eosdem sohendos per tempus

odo niensiuni proxime futuroriun prò residuo

dicti praecii vigore litterariiin Alplianarum de

Perusia j ut asseruerunt, et si plus dicto prae-

ciò dieta jiira ut supra vendita cum juribiis et

pertinentiis eorum valent j, valeant j aut valere

posseìit quoniodolibet in futurum totum illud

plus dicto etnptori ( ut supra ) ilicto nomine re-

cipienti et ementi ^ ac legitime stipulanti , et

expresse titillo donationis pure j mere _, libere ^

simpliciter et irrevocabiliter nullius ingratitiidi"

nis vel alia offensa causa j revocandcj dedita

cessit j, et concessit j transtulit et donavit et

cjuia sic voluit j et sibi sic facere beneplacuit

et placet jy et dedit et concessit licen» auctori-

tatem et facultateni dictus venditor dicto Ju-

Viano noniinibus antedictis praeseutij, et ut supra

recipienti dieta duo tenimenta j et possessionem

intrandi ^ et ipsius accipiendi et retinendi te-

nutam et corporaleni possessionem sua ipsius

emptoris propria auctoritate dicto nomine , et

sine Judicis aut ciiriae alicuius auctoritate vel

requisitione . Qiiam tenutam et corporahm
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possessionem promisit sihi dare vaciiam , ììbe-

ram ^ et ah omnibus expeditam . Et nihilomi-

nus quoscjue dictl Dominus Petrus Paulus et

Dominus Julius Caesar possessionem praedictam

adepti fueriiit^ constituit se interim dictus Magi^
ster Bernardinus per se et suos heredes et sue-

cessores cideni Juliano procuratori praedicto

pra esenti et prò diciis Domino Petro Paulo et

Domino Julio Caesare et eorum et cujuslihet

eorum heredihus et successoribus recipienti et

stipulanti dieta jura et actiones ^ ut supra ven-

dita j deinceps non contendere j tollere ^ et non
molestare j nec de eis ^ aut de dicto praecio

aliquam litem^ causam^ cpiaestionem j contro-

persia 771 infer7X ^ facere ^ vel 77ioi>eìe , et faden-
ti \>el moventi 7ninime conse7itire ^ sed dieta

jura ut supra vendita, ^ ta77i in p7^oprietate quam
in possessione legitima ^ et in totum prò suo

dato et facto tantum defe7idi ix auctorizare et

disbrigare ab om7ii persona j loco ^ comuni ^

Collegio j, et Universitate . Et statim de prae-

dictis prò suo dato et facto tantum aliqua li*

te 5 vel (juaestione mota injudicio compa7^ere j

et ipsum judicium in et super se suscipere
_,

prosegui et fi7iÌ7^e a prÌ7icipio , medio^ uscjue ad
ipsius finem dicti Magisii^i Bernardini sumpti*

bus et expensis ^ et cu7n propriis ipsius procu-

ratoribus et advocatis tam in judicio quam
extra et quomodocumque faciendis et ex dictis

titulo et causa ^ et p7'o dicto praecio dictus Ma-

gister Bernardinus per se et siios heredes et

successores eidem Juliano emptori nomìnibus

antediciis praesenti^ et (ut siipraj recipienti et

stipulanti dedit , cessit , et concessìt ^ transtu^

Ut 5 donavit et mandavit omnia et singula pi-

ra et actiones reales et personales^ utiles et di-

rectas, tacitas et expressas., praetorias ^ mediaSj,

seu mixtas ^ et omnes alias et singulas quae

et quas dictus venditor ìiabet^ et quae sibi com-

petunt et competere ^identur et possent in et

super supradictis dnohus tenimentis et posses-

sione j vel prò eis contra et adversus quam-
cumque personam ^ locum , commune , Colle-

gium et Universitatem ^ constituens dictus Magi-
ster Bernardinus dictam Julianum procuratorem

praedictum dominum et procuratorem ut in prò-

priam rem dictorwn suorwn principalium ponens

ex nunc dictus Magister Bernardinus dictos Do-
minos Petrum Paulum ^ et Julium Caesarem et

prò eis dictiLm Julianwn eorum procuratoremj et

me Notarium infrascriptum ut puhlicam per-

sonam
5
praesentesj recipientes ., et stipolan, prò

dictis Domino Pctro Paulo , et Domino Julia

Caesare et eorum et cujusque eorum heredum

et successorum in locum et jus suum de prae-

dictis constituit successorem j itaut ex nunc et

deinceps dicti domini Petrus Paulus^ et Domi-
nus Julius Caesar per se ipsos sive aliam per-

sonam prò eis et eorum mandato actionibus

tam utilibus quam directis, i>aleant et possint
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nomine eortini dieta bona ut supra vendita^ et

ejus jura tenere et possidere Jructare j et alia

omnia et singida J'acere disponere et exercere
,

cjuac faeere potest ipse Magister Bernardinus

qualitercumcjne et quomodocumque ante praesen-

tem conctractum venditionis , dationis ^ cessia-

nis j, concessionis ^ donationis j et positionis in

et super et prò dictis jurihus et actionibus su-

pradictis asserens dictus Magister Bernardinus

jus suum de prae dictis totani vel in partem

nulli ala fore datum j cessum j concessum tra^

slatum j aut quovismodo alienatum ^ sive re-

niissum , et si quo tempore contrarium appa-

ret promisit dictos Dominum Petrum Paulum^

et Dominum Julium Caesarem et eorum j et

cujusque eorum heredes et successores , et bo-

na omnia praesentia et futura penitus sine

damno conservare , Quae omnia et singula su-

prascripta dictus Magister Bernardinus per se

et suos j et successores eidem Juliano Procura-

tori praedicto praesentia recipienti et stipulanti

prò dictis suis principalibus et eorum et cu-

juslibet eorum heredibus et successoribus per-

petuo attendere et observare promisit et contra

ea vel aliquod eorum nullo modo vel tempore

per se vel alium ^ seu alios directe vel per ob-

liquum vel sub alio quaesito colore faeere vel

venire ^ sub pena et ad penam dupli dicti

apretii totiens per ipsum Magistrum Bernardi-

num committenda j dictisque Domino Petro
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Paulo et Domino Jidio Caesari solvend, quo-

tiens contra praedicta ^ vel aliquod praedicto-

rum factum ^ seu ventum fuerit quoquomodo
solemni stipulatione praemissa . Et ipsa pena
commissa i^el non soluta vel non j, nichilomi-

nus praedicta omnia et singula perpetuo firma
durent cum integra refactione omnium et sin-

^ gulorum damnorum interesse et expensarum
litis et extra . De quihus damnis ^ ex-

pensis et interesse ^ et eorum quantitate et nu-

mero- dictus Magister Bernardinus stare et

credere i>oluit soli et simpUci inerbo dictorum

Dominorum Petri et Pauli j et Domini Julii

Caesaris vel successorum suorum praedictorum

ahsque aliquo alio sacramento ^ prò quihus

omnibus et singulis obsen^andis j et plenarie

firmiter adimplendis dictus Magister Bernar-

dinus obligavfit dicto Juliano procuratori prae-

senti et recipienti ^ et ut supra dicto nomine

stipulanti se se et suos heredes et successores

y

et bona omnia mobilia et immobilia praesentia

et futura jure pignoris et hypotecae et Rm di-

ctus Magister Bernardinus in et prò praedictis

exceptioni non factae dictae cessionis y conces-

sionisj traditionis et donationis, et non factarum

dictarum promissionum et obligationum rei dicto

modo non gestae non sic factae^ vel celebrati con-

tractus exceptioni non numeratae pecuniae ^ et

non habiti et non recepii dicti praecii actioni in

factum conditioni sii^e causa j, i>el ex justa j et
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qiiod mctus causa doli inali^fovi privilegio ^ et

omni al jiiris et statutorurn beneficio , auxilio

vel favori . Et ad majorem cautelani omnium
et singulorum praedictorum dictus Magister Ber-

nardinus juravit ad Sancta Dei Evangelia in

manibus mei JSotarii iri/'rascripti tactis per eum
Scripturis Sacrosanctis^ contra praedicta omnia
et singula non facere ^ dicere vel venire alicjua

ratione^ jure _, modo ^ titillo ^ sive causa y sed

omnia et singula semper et perpetuo inviolabi-

liter actendere et observare ^ cui quidem Ma-
gistro Bernardino praesenti volenti et praedicta

omnia et singula vera esse sponte confitenti .

Praecepi ego Matheus acluarius et Judex ordi-

narius infrascriptus nomine juramenti et gua-

rantigiae secundumformam Statutorurn Senen,

quanto praedicta omnia et singula adimpleat

et observet in omnibus et per omnia
_,
prout su-

perius continetur et scriptum est j rogans me
ISotarium infrascriptum j quod de praedictis

omnibus et singulis publicum conficerem instru-

mentum unum vel plura cum hac tamen de-

claratione
,
quod recollectae frumenti et alio-

rum bladorum praesentis anni medietas deve-

niat in praesenti vendilione j et alia medietas

pertineat ad dictum Magistrum Bernardinum^
et sic sibi reservavit j, et similiter reservavit si-

bi omnia bestiamina et debita laboratorum et

recollectae totius lini .
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Actum Senis in hancho Jnthonii de Ven^
turis et Sociis campsorum sito a rimpecto lo-

ciiae Marchine coram et praesentibus Mariano
Ser Jacohi de humidis Aromatario , et Bar-

tholomeo Ambrosii de Briciis Mercatore de Se-

jiis , et Anthonio alterius Anthonii Babati Mer-
catore Fiorentino testihus praesentibus adprae-

dieta i^ocati^ , habitis , et rogatis .

Subscriptio Noiarii

Ego Mattheus olim Gasparis Jacobi de

Andreuciis Senensis publica imperiali auctori-

tate Notarius 5 et Judex Ordinarius praedictis

omnibus et singulis dum ut supra sic ageren-

tur et jìerent , una cum praenominatis testihus

interfuij et de praedictis rogatus scriber^ scripsi

et pubUcai>i j et signum meum consuetum ap-

posui in Jidem et testimoniuni omniuni praemis-

soruìji .

XYIIL

Concessione fatta dalla Camera Apostolica

a Pier Paolo e Giulio Cesare della Cornia

,

Dell' Archiv. Vatic. come 1' anlecedep^e .

In nomine Domini Amen . Anno Domini
millesimo quingentesimo undecimo indictione

XIK. tempore Sanctissimi in Christo Patris et

Domini Julii Divina providentia Papae secundi,

et die XXIIL septembris àctum in domibus Pe-

htsii in domibus solit. residente infrctscHpti ma-
gnifici Domini T^icethesaurarii Perusini praesen-

tihus Jiiliano Ser Bartholomei porta e Solis , et

Hieronymo domini Mathei Fontani P, S. P,
Civibus Perusinis testibus ad inJVa s?ocatis j habi-

tis j et rogaiis .

Existens personaliter constitutus in supra-

dicto loco cordm dictis testibus ^ et me Nota*
rio inffascripto Magnificus vir dominus Alpha-

niis de Alphanis Perusinus Vice Thesaurarius

et in infrascriptis Camerae Aposlolicae Com-
inissarius vigore certarum litlerarum praefa-

tae Camerae Apostolicae datarum Bonon, tane

XVL Jprilis praesentis anni 1511. subscripta-

rum ninnu domini Persii Buccini praefatae Ca-

merae Notarli j et sigillati solito sigillo parvo

eorumdeni Camerae Magnifico Domino The-

saurario Perusino directarum ^ quarum tenore

talis est videlicet . A tergo = Mgnijico Viro

Domino Thesaurario Perusino amico nostro ca-

rissimo . R, Episcopus Ostiensis Cardinalis S.

Georgii Dontini Papae Camerarius , Intus ve-

ro = Magnijìce Vir amice noster carissime sa-

lutem ec, Exponi fedi nobis in Camera Apo-

stolica Bernardinus Pintoricius ^ quod prò non-

nullis suis urgen. negotiis quandam possessio-

nem in Clusio Perusino existeniem , cjuam a

Camera Apostolica ad certum tempus conduxit

sub eisdem modo et forma j quibus ipsa habet

alienare velici
,
quod facere non posse dubitai
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ipsius Camerae licentia desuper non ohtenta ,

cjuam sihi concedere dignaremur hìunUiter snpii-

cavit . ]Sos hiijusmodi supplicnlionihus inclina-

ti de mandato Sanctissimi Domini JS'ostri Fa-
pae vivae vocis oraculo super hoc nohis facto j

et auctoritate nostri Camerariatus officii haruin

tenore-, vobis comniittimus et mandamus
_, qua-

tenus eideni Bernardino dictam possessionem

modo et forma , ac prò tempore , cjuihus ipse

a dieta Camera ohtinet personis de quibus po-

his visum faerit vendendi , seu alias quomodo-

lihet aìienandi auctoritate nostra licentiam con--

cedatis pariter et facultatem contrariis quihus-

cumque non ohstantihus . Datum Bononiae in

Camera Apostolica die XVL Aprilis MDXL
P. Bucharius .

Et cum sit quod alias praefatus Dominus
Alphanus Vice Thesaurarius et Commissarius
vigore supradictarum lUterarum venditioni et

alienationi dictae possessionis jìendae Nobilihus

Viris Petro Paulo et Julio Caesari de Corni

o

Nohilihus Perusinis consenserit prout et sicut in

dictis liiteris continetur . Nane vero habens no-

ticiam et inteìligentiam de venditione , cessio-

ne^ et concessione facta per dictum Magistrum
Bernardinum supradictis Petro Paulo et Julio

Caesari de dieta possessione et bonis prout pa-

tere vidit ex publico instrumento scripto et publi-

caio manu Ser Bartholomei olim Gasparis Ja-

cobi de Andreuciis Notarii pubilei Senensis sub
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praesenti millesimo et die XX. praéséntis men-

sis Septemhris , vohns denuo in quantum opus

sit vigore dictarum litterarum dictum Instru^

mentum vendictionis et alienationis confirmare _,

ideo omni meliori modo^ viaj jure^ causa etjvr^

ina
,
quihus magis et melius de jure fieri pò-

test et dehet corani dictis testibus et me IS/ota-

rio infrascripto dictum Instrumentum venditio*

nis et refutationis confirmavit ^ ratificavit et

eniologavit in omnibus et per omnia , et prò

confirmato , emologato et ratificato haberi vo-

luit y et mandavit cum consueto onere sohendi

annuatim Camerae Apostolicae debitum ceii-

sum ^ secundum formam ^ seriem et tcnorem

locationum olim factarum Bernardino praedi-

cto y et finito tempore locationis dictorum bono-

rum^possessionem ipsorum Camerae Apostoli-

cae liberam , vacuam et expeditam libere re-

laxent , rogans me Notarium infrascriptum
,

ut de pracdictis pubìicum conficerem Instru-

mentum .

Et Ego Joannes Thomas Petri Pauli de

Perusia Port. S, Petri publicus imperiali aneto-

ritate JSotarius , et Judex ordinarius ^ et nunc

JSotarius Camerae Apostolicae Perusinae prac-

dictis omnibus et singulis interfui et ea roga-

tus scribere mandato dicti Domini Viee The-

saurarii scripsi et publicavi

.

Et cum demum sicut exponi nobis cura-

stij et ex monumentis praedictis aperte constai
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tempus concessionis praedictae sit de proximo
lapsurum j et propterea cupiatis eoncessioneni

praedlctam vohis extendi et prorogarla vel alia

nova desuper fieri ^ cum maxime debitos cen^

sus sui dehitis temporibus persoheritis paraticjue

illos in futurum sohere et ed omnia facere ^

cjuae a Sanctissimo Domino Nostro ve! a nobis

fuerint desuper injuncta . Idcirco de mandato
ec: ac auctoritate ec: tenimenta praedicta sub

eisdem conditionibus ^ census solutione j et aliis

in suprascriptis litteris contentis et expressis y

et juxta illarum formam , continentiam ^ et

tenorem ad Sanetissimi Domini Nostri Papaé
et Sedis Apostolieae \?el nostrum beneplacitum

^

et non ultra vobis tenore praesentium de man*
dato eCé et auctoritate ec, concedimas et impar-

tiniur . Mandan. propterea serie earumdem
Tliesaurario Perusiae^factori Clusii^ et officia-^

libus Camerae Jpostolicae dictae Civitaiis nunc

et prò tempore existentibus ^ et omnibus aliis
,

ad cjuos spectatj ut haec omnia efficaciter obser-

vent j et ab aliis faciant obsetvari contrariis

non obstantibus cjuibuscumque .

Datuni Romae in Camera Apostolica die

XXFIII. Januarii M, D. XXVL Pontifatus

ec. Clementis VIL Anno tertio .
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XIX.

Elogio di Bernardino Pinluricchio ^ e ve-

ra relazione e causa di sua morte tratta dalla

Storia inedita di Sigismondo Tizio esistente nel-

la publica Biblioteca di Siena all' anno 1513.

fol. 460.

JVocte igitur
^
quae dominicam diem inse-

(juuta est Decemhris undecimam (1513) Bernar-

dinas Perusiiius celeberrimus Pictor ^ ut illius

opera ostendunt j in Senensi Urbe decessit . In

ea (jfuippe et domum Alexandri HI, Pontijìcis

inchoatum palatium j et in Senensi agro prae-

dia apiid Perninam sibi comparaverat , conja-

gè Grania j et jiliabus relietis diiabus j (0 in

Ecclesia S, Vincentii tumulatus . Rumoribus

J'erebatur ^ Paffum (piemdam peditem in foro
senensi cum uxore Bernardini commisceri ^ nec

ab illis ad Bernardiniim aegrotantem admis-

sum (juendam praeter mulierculas quasdam ex

vicijiis nostris ^ quae mihi postmodum retuie-

runt j Bernardinum audi^isse querentem ^ se

fame deperire . Hujus picturae in cubiculis Pon-

tificuin^ et in Hadriani mole j, nec non in Ara-

coeli visuntur ^ quas Alexandri VL tempore or-

(1) Veggasi qui il N. XXI. imperciocché da quel Documento pa^

re che tre fossero codeste sue figliuole.

LXIV

natissima fecerat manu . Ah Alexandro ^ et

Canonicatus , cjuos tradehat j et Clusium prae-

dium j cjuod, Ecclesiae erat in perusino agro

a vita cornile prò labore consecjiiutus . Senae
subinde Bibliothecam Pii IIL dum esset Car-

dinalis intra anibitum Sacrae Aedis superne ^

et inferne ^ mox coronationem illius , cuni Pan-

tifex crearetur supra Bibliot/iecae fores depin-

xit j et Panduìfi Petrucci rubeum canem . Cap-
pellani insuper S, Joannis Baptistae . At in

Ecclesia Diii Francisci tabulam conspicuam in

cappella Andreae Piccolominei Ecjuitis ad ma-
joris Arac dexteram . Aliam quoque tabulam

egregiam ad cappellani Philippi Sergardi Cle-

rici Apostolicae Cameraej sub Maria e Nativi-

tate j juxta quam est alia tabula inferiori^

cappellae ^ quam Petrus a Castro Plebis pin-

xerat . Aliam insuper et ipse Petrus in Divi

Augustini Aede ad arani Chisiorum . Petrum
enim Bernardinus ipse superasse magistrumfer-

tur in pictura _, minoris tanien sensus , atque pru-

dentiae _, quam Petrus visus est ^ atque insipi-'

di sermoni s . Tabulam niliilominus Joannis An-

tonii J^ercellensis ^ quem Leo X, equitem crea-

verat j in Sancto Francisco post Bernardini et

Petri tabulas ^ in qua Christus de cruce de^

ponitur ajunt cum propinquis decertare pos-

se 5 cum placeat multis . Petrus nanique ima-

gines penitus distinctas , nec ad invicem glome»

ratas j nec auro multo „ nec colore coelesti ,

ut metius apparerent coactabat * Bernardina^

autein et viridentibus follis et regionibus ^ atcjue

Urbibus acreo prospectu saepe adornabat , Lu^
dium imitqtus antiquissiinum pictorem j mul-*

tiscjue lenociniis oblectantibus adornabat . Joan^

nes Jntonius junior pariim Bernardinum j par^

tini vero Petram imitata s gestus seriores expri-

rnebat . A Sixto enini Pontijice //^. pictura

emulata priscos ec.

XX.

Petizione falla al Supremo Maglslraio di

Siena nel 151 6. da donna Grania o Grazia ve-

dova di Bernardino Pinluricchio . Nella filza

num. 29. delle scritlure del Concistorio della

Repubblica senese ora dello delle Riformazio-

ni j ira lo pelizioni presenlaie al supremo Ma-
gistrato nell'anno 1516.

Corani vobis eximio excellentissi/no Do-
etore domino Salvatore de Tarritis de Empolo
hujus Jndice cariae pia citi^nec non sapientibas

viris saper negociis papillorum et vidnarum Ci-

vitatis Senaram in nostra caria et officio .

Domina Grania fdia olim Nicc. de Bono-

itia et uxor relieta Magistri Bernardini picto-

ris 5 matcr et tutrix j et tatriceo nomine Fau-
stinac papillae fìUae et haeredis praedicti Ma-
gistri Bernardini prò ejas portiune haereditaria
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et eo nomine exponit et dicit qiiod dieta pupilla

habuit j tenuit j possedit proiit hodie hahet j

tenet ^ possidet infra scripta bona
,

quae sibi

ohvenerunt in partem in dii>isione bonorum hae-

reditarioriim diati Magistri Bernardini ejus

patris ^ facta cum aliis siiis sororibus j prout

de dieta divisione constai per publicum instru-

mentum manu Ser Francisci Mei notarii publi-

ci senensis et civis nostri ^ quod corani vobis

producit j et ad illad se refert et reniittitj di-

cit etiani quod dieta et infraseripta bona fue^
runt et sunt parum utilia dictae pupillae et ex

eis non percipit tot fructus ex quibus possit

commode alinieta recipere ; dicit etiam quod
dieta Domina Grania non potuit ncque potest

commode habitare in CUntate Senarum et fuit

et est necessitata ire ad habitandum in Civi-

tate Castelli ^ et desponsavit dictam pupillani

Quidam Philippo Pauli Perusino de dicto lo-

co j, et prò dote destinavit consegnari omnia
bona dictae pupillae ; dicit etiam quod utilius

esset dieta bona existentia in jurisdictione Se*

nensi vendere et alienare ^ et plus offerenti con-

cedere et de praecio ipsorum bonorum emere

alia bona in jurisdictione Civitatis Castelli y

seu alibi ubicumque contigerit cum dicto spon-

so habitare j qui bona infraseripta reiinuit prout

modo retinent ,

Quoniam cumprans dieta non fuerit nc-

que fuitj petit per vos et vestruni ojjiciuni quod
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Imptorat commicti uni ex publicis praeconihus

et banditoribus communis Senarum quaienus

ex una commissione et mandato baniat et prae-

conizat per loca publica consueta cìpitatis no-

strae ^ intelligibili K^oce^ sono tubarum praemis-^

so 5 ut moris prò tribus diversis vicibus et die-

buSj horis dimidiis ^ dieta et infrascripta bona

dicendo alta et intelligibili voce dieta et in^

frascripta bona fuisse et esse venalia et debere

vendi ^ atque si quis ea vult emere coram vo-

bis et curia nostra compareat et se eniptoreni

offerat atque plus offerenti dabuntur et con-

cedentur dando justum praecium .

Et emptori suprascripto petit supradicta

et infrascripta bona vendi et alienari ^ et plus

offerenti tradi et concedi prò justo et condebi-

to praecio . Et praecium inde receptam deponi

penes aliqiiem fidum depositarium donec et

quousque ex eo alia bona in alio loco emantur

in utditaiem et magis commodum dictae pu-

pillae / et super haec non solurn ut saprà ec.

ec, omni meliori w.odo ec.

Bona autem de quibus supra fit mentio

sunt infrascripta ec: ce:
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XXI.

Testamento niincnpativo fatto da Donna
Grania figlia di Niccolò da Modena , vedova

di Bernardino di Benedetto Perugino detto il

Pinturicchio , esistente fra i rogiti di Ser Gen-

tile di Giovanni Buratti Notaro tifernate , fat-

to r anno 1518. a di 22. Maggio, carte 60.

M.D.XFIIL

Honesta Midier Domina Grania quon-

dam Nicolai de Modena ^ 0) et uxor olim

Magistri Bernardini Benedicti de Perù sia Pi-

ctoris alias ditto Pinturicchio ., et hahitatrix

Derutae ^ et respectwe nunc hahitatrix Civitatis

Castelli j sana per Dei gratiam mente ^ et in-

tellectu , licet corpore languens , honorum suo-

rum dispositioneni per praesens nuncupaiivum

testamentum ^ quod dicitur sine scriptis in

hunc qui sequitur modum facere procuravit j

et Jecit 5 videlicet ,

In primis quidem animam suam quando
de corpore separari contigeritj Omnipotenti Deo^

et Gloriosae Virgini Mariae et toti Celestiali

Curiae Paradisi commendavit j, et quando ca-

sus Ci^enerit mortis j et ei contigerit mori in

(1) Nel Documento antecedente abbiamo visto che Niccolò si

dice di Bologna .

LXIX

Cmtate Castelli elegit sui corporis sepuliu^

ram in Ecclesia Sancii Augii stini de dieta

abitate j, cui Ecclesiae relicjuit prò anima
sua et raemedio suorum peccatorum fiorenos

decem .

Item relicjuit Episcopatui Civitatis Castel-

li prò omni sua canonica portione solidos

quijique j et plus de honis suis petere non
possit .

Item reliquit dominae Egidiae j et do-

minae Jdrianae suis filiabus Jlorenum unum
prò qualihet , in quo floreno prò qualihet ipsas

suas haeredes instituit ^ juhens , et mandans
ipsas stare tacitas et contentasi et plus de ho-

nis suis petere non possint j ex eo quia fue-
runt et sunt ingratae ipsi testatrici et erga

ipsam testatricem .

In omnibus autem aliis bonis mobilibus ^

et immobilibus j juribus et actionibus
,
praesen-

tibus et futuris suos haerades universales in-

stituit
5 fecit j et esse voluit Philippum Pauli

de Deruta ejus generum ^ et Faustinam ejus-

dem iestatricis jìliam j, et sponsam Philippi ^

et casu quo alter eorum decederet sine Jìliis

ipsos ad invicem substituit .

Et liane suam ultimam voluntatem as-

seruit esse ideile j quam valere voluit jure tes-^

tanienti j quae si Jure testamenti non valeret
,

eani saltem jure codicillorum j vel alterius

subsiiiutionis ultimae i^vluntatis scalerò i^oluit j

et mandavit ^ cassans ^ irritans et anultanà

omne aliud testamenium a se conditum ma-
nu cujuscumque JSotarii et personae : et hoc

caeteris praei^alere voluit ^ et mandavit omni
meliori modo ec, rogans me JSotarium injra'

scriptum ec.

Factum et conditum fuit dictum testa-

mentum in Civitate Castelli in domo dicli

PIdlippi sita in dieta Ci^itate porta Sancii Flo-

ridi in strada plehis
,
juxta bona Ser Anto-

nii Lucae de Crivellariis ^ et viam eamdem a
duohus j praesentihus ibidem spectabilibus viris

Domino Joanne de Rosellis^ Paulo Ser Cristo-

phori de Galganis ^ Scipione Augu stini de

Leosariis ^ Angelo ser Mattei de Peppolinis
^

Joanne Baptista Leonardi de litiis ^

Dominis Lazaro alias Modigliano ^ et Ber-

nardino Stamelii de dieta Civitate testibus

ad praedicta habitis ^ vocatis ^ et rogatis ab

ipsa testatrice ^ et a me Notario injrascripio

ec: sub Anno Domini Nostri Jesu Cliristi mil-

lesimo quingentesimo decimo octavo ^ Indictio-

ne sexta ^tempore Pontificatus Sanctissimi Do-

mini Nostri Domini Leonis Divina providen-

tia Papae decimi ^ die vero XXIL 3Iensis

Maii dicti Anni .
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di essa 225.

CITTA' di Castello (da) Francesco se fu scolaro di Pietro Perugino 23.'»*

COCCHI Pompeo Pittore perugino gli si restituisce una tavola credu-
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DANTI Teodoro se fu un' allievo di Pietro Perugino 333.